
 1 

Z á p i s  z 72. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 24.06.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Rozpočtové opatření č. 7 
Usnesení: RM provedla RO č. 7 v rozsahu bodů 1) až 4) a doporučuje ZM ke 

schválení.  
 

2. Mandátní smlouva s RNDr. Sedláčkem 
Usnesení: RM schvaluje Mandátní smlouvu s RNDr. Miroslavem Sedláčkem, 

pro účel spolu-práce v oblasti komunikace témat spojených se životním 
prostředím, popř. další spolupráce v oblasti komunikace s médii a 
veřejností. 

 
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OISM 23/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. PK 2224/8 o výměře 2.709 m2 v majetku Města 
Šlapanice k vybudování přípojky splaškové kanalizace pro rodinný 
dům manželů Hany a Viliama Pastorkových, který je na pozemku p. č. 
2358 v k. ú. Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího OISM jejím 
podpisem. 

 
4. Smlouva o právu provést stavbu elektropřípojky č. OISM 24/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu elektropřípojky na 
pozemku p. č. 1894/2  o výměře 2.310 m2 v majetku Města Šlapanice 
pro navrhovaný rodinný dům pana Jiřího Skulínka, který je na 
pozemku p. č. 723  v k. ú. Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího 
OISM jejím podpisem. 

 
5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OISM 25/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. 1894/2 o výměře 2.310 m2 v majetku Města Šlapanice 
k vybudování přípojky dešťové kanalizace pro navrhovaný rodinný 
dům pana Jiřího Skulínka, který je na pozemku p. č. 723 v k. ú. 
Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího OISM jejím podpisem. 

 
6. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. BP-09/072 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Smlouvu č. BP-09/072 o 
bezúplatném převodu nemovitosti – pozemku p. č. 2417/10 o výměře 
61 m2 mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a Městem Šlapanice. 

 
7. Darovací smlouva – neupotřebitelný majetek 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu darovací, kterou daruje neupotřebitelný 
majetek města ve prospěch Sdružení pěstounských rodin, se sídlem 
Anenská 10, 602 00 Brno, IČ: 643 26 471. Zůstatková hodnota 
darovaného movitého majetku činí dle kvalifikovaného odhadu 11.030 
Kč. 

 
 
 
 
 



 2 

8. Nové znění zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Usnesení: RM ukládá KT vypracovat nová znění zřizovacích listin pro 

příspěvkové organizace ve znění zákona č. 477/2008 Sb. a předložit je 
ke schválení Zastupitelstvu města Šlapanice. Jedná se o: 

 - Základní škola Šlapanice, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
 - Mateřská škola Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
 - Mateřská škola Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov. 
 T: do 20. srpna 2009.  

 
9. Poskytnutí finanční dotace TJ SOKOL Šlapanice – dětský tábor 

Usnesení: RM schvaluje poskytnutí finanční dotace TJ Sokol Šlapanice, oddíl 
sportovní gymnastiky ve výši 2.000 Kč, která bude použita na 
částečnou úhradu nákladů spojených s organizací dětského tábora. 

 RM ukládá OF vyhotovit smlouvu o poskytnutí dotace. 
 
10. MŠ Zahrádka – vyřazení neupotřebitelného majetku 

Usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku z kuchyně MŠ 
Zahrádka v celkové výši 56.805 Kč.  

 
11. Žádost Tenisového klubu Šlapanice o souhlas s umístěním informačních tabulí 

Usnesení: RM schvaluje žádost výkonného výboru Tenisového klubu Šlapanice 
o umístění směrových informačních tabulí na ul. Brněnská, Čechova a 
Dlouhá. 

 
12. SATESO, s. r. o. – Smlouva o nájmu pozemků č. OISM/26/2009 a Smlouva o nájmu 

hmotného majetku č. OISM/27/2009 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemků č. OISM/26/2009 a 

Smlouvu č. OISM/27/2009 o nájmu hmotného majetku mezi fy 
SATESO, s. r. o., Dlouhá 1157/36, Šlapanice a Městem Šlapanice 
s platností od 01.01.2009. 

 
13. Milan Slavík – žádost o schválení umístění zahradních prvků na pozemek města 

Usnesení: RM ukládá OISM zajistit vyjádření k nepovolené stavbě od OV a 
správců sítí. 

 
14. Sejmutý Záměr č. 6/2009         

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení směnu části pozemku parc. č. 664 
(30 m²) v k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví Města Šlapanice za část 
pozemku parc. č. 665 (3 m²) v k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví Eva 
a Ladislav Murányi s doplatkem ve výši 3.240 Kč ve prospěch města. 

   RM ukládá KT vypracovat smlouvu o směně s manželi Murányi. 
 
15. Žádost ČSSD s užíváním veřejného prostranství 

Usnesení: RM schvaluje žádost MO ČSSD Šlapanice o souhlas s užíváním 
veřejného prostranství městského parku ve dnech 29.08.2009 a 
30.08.2009 vždy v odpoledních hodinách za účelem konání akce pro 
děti. 
RM schvaluje zapůjčení 20 ks sedacích setů. 
 

 
 



 3 

16. Zadávací řízení na zhotovitele akce „Kamerový systém Šlapanice“ 
Usnesení: RM schvaluje textovou část zadávací dokumentace včetně 

harmonogramu realizace výběrového řízení.  
 RM schvaluje organizaci výběrového řízení na výběr zhotovitele díla a 

pověřuje starostu města provedením výběrového řízení akce – 
„Kamerový systém Šlapanice“ podle metodiky MMR ČR pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu.  

 RM jmenuje hodnotící komisi ve složení Ing. arch. Jaroslav Klaška, 
Ing. Václav Hrabálek,  Bc. Oldřich Krištof a Mgr. Soňa Střechovská; 
náhradníci Pavel Horák, Ing. Radovan Pospíchal, Ing. Jiří Tlustoš a 
Mgr. Radmila Šmédeková. 

 
17. Stanovení ceny a podmínek svozu odpadu (kat. 200301) pro podnikatele a firmy 

Usnesení: RM schvaluje vzorovou Smlouvu o zařazení do provozu systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů uzavřenou podle § 17 odst. 6 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a změně některých dalších zákonů a pověřuje vedoucího OISM 
podepisováním těchto smluv. 

 RM schvaluje k zařazení do provozu systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů podle § 17 odst. 6 
zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů 
následující ceník: 
- odpadní nádoba 110 l týdenní svoz    2.750,- Kč/rok 
- odpadní nádoba 1.100 l týdenní svoz  27.500,- Kč/rok 
- odpadní nádoba 1.100 l čtrnáctidenní svoz 13.750,- Kč/rok 

 RM schvaluje s platností od 01.07.2009 k poplatkům za zařazení do 
provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování odpadů podle § 17 odst. 6 zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a změně některých dalších zákonů přípočet platné sazby 
DPH. 

 
18. Úkol pro komisi ŽP a zemědělství 

Usnesení: RM pověřuje předsedu komise pro ŽP a zemědělství zahájit 
komunikaci s Čisté Šlapanice, o. s. s cílem sjednotit postup v oblasti 
zlepšení ŽP ve Šlapanicích. 

 


